DECRETO NZCOF /éOZO

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell 'universita e della ricerca
scientifica e tecnologica’™,

VISTO il Decreto legislativo 27.06.1999 n. 297 “Riordino della disciplina e snellimento delle
procedure per il sostegno della ricerca scientifica e tecnologica, per la diffusione delle tecnologie,
per la mobilita dei ricercatori”;

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle universita, di
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualila e
l'efficienza del sistema universitario”,

VISTO il Decreto Ministeriale 10.08.2011, n. 168 “Regolamento concernente la definizione dei
criteri di partecipazione di professori e ricercatori universitari a societa aventi caratteristiche di
spin off o start up universitari in aftuazione di quanto previsto all'articolo 6, comma 9, della legge
30 dicembre 2010, n. 2407,

VISTO lo Statuto dell’Universita degli Studi della Tuscia, emanato con Decreto Rettorale n. 480/12
del 08 giugno 2012 e modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 185/19 dell’11 marzo 2019;

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 216/13 del 05 marzo
2013 e modificato da ultimo con Decreto Rettorale n. 20/16 del 14.01.2016;

VISTO il “Regolamento per la costituzione di spin-off dell’Universita degli Studi della Tuscia”,
emanato con Decreto Rettorale n. 18/13 dell’08 gennaio 2013 e modificato con Decreto Rettorale n.
580/18 del 26 luglio 2018;

VISTA la delibera del 6 aprile 2020, con la quale il Senato Accademico ha approvato la modifica al
testo regolamentare in esame, al fine di consentire I’eventuale proroga della permanenza dello spin-
off all’interno delle strutture universitarie, fino ad un massimo di 15 anni complessivi;

VISTA la delibera dell’8 aprile 2020, con la quale del Consiglio di Amministrazione ha espresso
parere favorevole sulla predetta proposta di modifica del Regolamento;

DECRETA

Articolo 1
E” modificato il “Regolamento per la costituzione di spin-off’, secondo il testo conservato agli atti
dell’Ufficio Avvocatura che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non
materialmente allegato.

Articolo 2
II predetto Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione all’ Albo ufficiale
dell’ Ateneo.
Firmato digitalmente da
Viterbo, 4 6. 04 . 709
terbo, 6.04. 707 STEFANO

ato UBERTINI
almente da CN = UBERTINI 11 Rettore
RACGHIO ggﬁgﬁlﬁgb e .of. Stefano Ubertini
L - TINIT-BRTSFN74L09

=9



